
Uitvoeringsregeling motie Tweede Kamer over bloedonderzoek PFOA

 

gezien het voorstel d.d. 10 oktober 2017 over de "Uitvoeringsregeling motie Tweede Kamer over

bloedonderzoek PFOA";

gelet op artikel 160, eerste lid onder a. en artikel 169, tweede lid van de Gemeentewet;

B E S L U I T:

1. De (oud-)inwoners van de gemeente Papendrecht in de gelegenheid te stellen op kosten van het

ministerie van Infrastructuur en Milieu een bloedonderzoek naar PFOA af te laten nemen indien

zij voldoen aan de volgende voorwaarden:

a. zij in de periode 1 januari 1970 tot en met 31 december 2012 gedurende minimaal één jaar

in het contourengebied van blootstelling aan PFOA hebben gewoond;

b. zij niet zijn uitgenodigd door de Dienst Gezondheid & Jeugd om deel te nemen aan het

eerder uitgevoerde steekproef-bloedonderzoek van het RIVM;

c. zij niet via de werkgever in aanmerking komen of zijn gekomen voor een bloedtest op PFOA;

2. De periode van uitvoering is van 23 oktober 2017 tot en met 22 december 2017:

a. (oud-)inwoners kunnen zich tussen 23 oktober 2017 en 20 november 2017 aanmelden via

de website van de gemeente;

b. de bloedafname vindt plaats vanaf 30 oktober 2017 tot en met 22 december 2017 op een

nader te bepalen locatie in de gemeente Papendrecht;

3. De kosten van deze regeling te factureren via de gemeente Sliedrecht bij het ministerie van Infra-

structuur en Milieu;

4. De raad met bijgevoegde raadsinformatiebrief over de regeling berichten.

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

Aldus besloten in de vergadering van 10 oktober 2017.

 

Burgemeester en wethouder van Papendrecht,

de secretaris, de burgemeester,

R.van Netten A.J. Moerkerke

Nr. 188874

GEMEENTEBLAD 31 oktober

2017

Officiële uitgave van de gemeente Papendrecht

Gemeenteblad 2017 nr. 188874 31 oktober 20171


